

Kære medlemmer,

Julen er kommet! Året er ved at rinde ud – og her bringer vi årets sidste nyhedsbrev med seneste nyt omkring projektet i Kenya og foreningens aktiviteter. Vi har haft rigtig meget aktivitet i Kenya henover efteråret, hvor to forskellige grupperejser har besøgt Kenya som turister, men også for at se og opleve det arbejde, som Global Hope Denmark gør for gadebørn i Kenya, ved fx at besøge slumkvarter, vores samarbejdspartner Global Hope Rescue and Rehabilitation Centre og de børn, som vi støtter. Grupperejsen for voksne var anden gang, at vi arrangerede, men ungdomsrejsen for unge 18-25 år var første gang. Rejsen for de unge varede en måned og det var hovedsageligt unge der holdte sabbatsår, som deltog. Begge rejser var en stor succes; voksenrejsen havde 16 deltagere, mens ungdomsrejsen havde 12 deltagere. Det er Laura og Camilla Bækgaard, som har planlagt og ageret rejseledere for begge grupperejser. For dem, er det en stor fornøjelse, at få lov til at vise dem de steder i Kenya, som betyder noget for dem, og de var taknemmelige for rejse-deltagernes store engagement og positivitet! Vi har i sinde at arrangere to grupperejser (en for voksne og en for unge) i det nye år også. Dato er endnu ikke fastlagt, men når detaljerne er på plads, så vil vi sende information ud til foreningens medlemmer.



Både Laura Bækgaard, Camilla Bækgaard og Amalie Malmgren Asmild fra Global Hope Danmarks bestyrelse har på frivillig basis været i Kenya. Laura og Camilla ankom til Kenya ifbm. grupperejserne tilbage i september-måned og er stadig i Kenya. De rejser hjem til Danmark igen i slutningen af januar-måned. Amalie har opholdt sig i Kenya i godt en månedstid i november-måned. De har alle brugt meget tid på Global Hope Rescue and Rehabilitation Centre, som vi samarbejder med. Som mange ved, så er Global Hope Denmark involveret i projekt "Nyt Hjem", hvor vi er i gang med at opføre et nyt center, da det nuværende center simpelthen er for lille og primitiv. Laura, Camilla og Amalie har besøgt byggegrunden, som ligger omtrent syv km fra det nuværende center, flere gange for at følge byggeprocessen. Global Hope Denmark har senest støttet med penge til at kunne bygge første etagedæk. Cementen tager noget tid om at tørre, men omkring nytår regner vi med at kunne gå videre med at bygge væggene på første etage og yderligere endnu et etagedæk. Byggeriet går stille og roligt fremad og det er rart at se fremskridt!

Alle de mange danskere, som har besøgt Kenya henover efteråret, har medbragt rigtig mange fine donationer fra Danmark i form af sko, tøj, spil, skoleartikler m.m. Noget af det er uddelt til de tidligere gadedrenge på centret mens rejsedeltagerne stadig var i Kenya, og noget af det er gemt til julegaver. De vil alle sammen modtage en gave d. 25. dec. (ja, i Kenya fejrer man jul d. 25. dec.) med en tandbørste, tandpasta og fx et spil kort, noget tøj, et håndklæde eller andet. Vi håber meget at drengene bliver glade for gaverne og Søstrene Bækgaard glæder sig til at dele gaverne ud. Desuden planlægger Joseph Njoroge noget ekstra lækker mad og at tage dem med til en nærliggende swimmingpool, så de kan få en hyggelig eftermiddag. Jul er noget anderledes i Kenya med fuld solskin – knap så meget sne – og så går alt heller ikke op i julefrokoster, alt for meget julemad og pynt over alt. Om end så håber vi meget, at Global Hope Denmarks bidrag kan glæde dem i denne juletid. Vi er meget taknemmelige for alle de private personer og enkelte virksomheder, som donerer ting/tøj/skoleting m.m. til os, som vi kan videregive til gadebørnene i Kenya. Hvad der kan synes som noget ubrugeligt i Danmark – kan give smil på læben i Kenya.

I sidste uge (d. 12. dec.) fejrede man i Kenya helligdagen Jamhuri Day. Denne dag, var der gratis entré til alle nationalparker og museer i Kenya for kenyanere. Denne mulighed udnyttede vi – derfor lejede vi den største bus vi kunne finde og tog en stor flok af drengene fra Global Hope Rescue and Rehabilitation Centre med på tur. Vi startede med at tage til Nairobi National Park – herefter til Nationalmuseet og Snakepark. Det var en rigtig hyggelig dag, hvor drengene fik set mange vilde dyr i deres naturlige habitat – og faktisk så var det for mange af dem første gang at de så løver, giraffer, flodheste m.m. Pengene til buslejen blev doneret af rejsedeltagerne, som var på besøg i Kenya tilbage i september-måned.



De tidligere gadedrenge på Global Hope Rescue and Rehabilitation Centre har alle sammen skoleferie lige nu. Det har de haft i efterhånden to måneder. Efter nytår starter de alle i skole igen, men på et nyt klassetrin, da deres skoleår går fra januar til november. Der var seksten drenge, som færdiggjorde Primary School og tretten drenge, som færdiggjorde High School, i slutningen af november-måned. Dette er stort for dem! De drenge, som færdiggjorde High School, fik en mobiltelefon i gave for deres store indsats. Mobiltelefonerne er indsamlet i Danmark af forskellige private personer, som har doneret deres aflagte smartphone. Drengene blev rigtig glade for gaven og kan nu browse online med deres venner. I skoleferien bruger de tidligere gadedrenge tiden på fodbold, leg, spil, dans og andre fritidsinteresser. Der har ind i mellem været noget kenyanske besøgende

på centret, som er kommet med donationer i form af mad, nye crocs til alle o.a. Det er skønt at se, hvordan kenyanere også er i stand til at dele og støtte hinanden her i juletiden.

I Danmark, har foreningen været repræsenteret med en stand ved den årlige julemesse i Vorgod-Barde Hallen. Her havde frivillige fra foreningen forberedt forskellige ting, som skulle sælges og der var også en fiskedam, som børnene kunne prøve. Der blev bl.a. solgt klejner, romkugler, glasengle og forskellige afrikanske ting. Standen indtjente omkring 16.000 kr., som går til Global Hope Denmarks arbejde med at hjælpe udsatte gadebørn i Kenya. Mange tak til dem, som kiggede forbi standen til julemessen – og også TAK til de frivillige som gav en hånd med i forberedelserne og også på selve dagen. Vi har fået en stor stak "Unbreakable"-bøger til Danmark. Der blev solgt



nogle stykker til julemessen, men vi har stadig mange tilbage. Bogen skildrer Joseph Njoroges livshistorie. Han er boede på gaden fra 7-13 år inden han blev reddet og fik en ny chance i livet. I dag driver han projektet Global Hope Rescue and Rehabilitation Centre (vores samarbejdspartner), som redder og hjælper drenge, som lever et barskt liv på gaden. Bogen er helt klart værd at læse. Har man interesse i at købe en bog, så koster den 100 kr. og man kan købe den ved at sende en e-mail til foreningen globalhopedenmark@gmail.com. Bogen er på engelsk.

Såfremt I er på det sociale medie Instagram, vil vi her til sidst, opfordre Jer til at følge "globalhopedenmark". Vi er nemlig kommet på Instagram! Her deler vi også billeder og små videoer fra foreningens arbejde og livet på Global Hope Rescue and Rehabilitation Centre i Kenya.

I ønskes alle en Glædelig Jul samt et Velsignet Nytår.

Må denne tid være fyldt med glæde, smil og gode stunder med Jeres kære.

Med venlig hilsen på vegne af bestyrelsen

Camilla Bækgaard

Formand, Global Hope Denmark